
 

ATO PGJ N.º 171/2012 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 

277/2007, datado de 05.07.2007, que regulamentou a utilização da 

modalidade pregão, na forma presencial, no âmbito do Ministério Público 

do Estado do Amazonas; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 5.º, do ATO 

PGJ N.º 345/2007, datado de 29.08.2007, que dispõe sobre a 

organização e as atribuições da Comissão Permanente de Licitação, e 

dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 

168/2012, datado de 05.07.2012; 

 

CONSIDERANDO o teor do art. 29, inciso VII e 

XLI, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

NOMEAR os servidores GLÁUCIA MARIA 

ARAÚJO RIBEIRO, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE OLIVEIRA, 

Agente Técnico-Analista de Banco de Dados, MAURÍCIO ARAÚJO 

MEDEIROS, Agente de Apoio – Administrativo, e FREDERICO 

JORGE DE MOURA ABRAHIM, Agente de Apoio – Administrativo, 

membros da Comissão Permanente de Licitação, como Pregoeiros 

Oficiais do Ministério Público, bem como ALYSSON SILVA FALCÃO 

e WILSON DE ALENCAR ARAGÃO, Agentes de Apoio - 

Administrativo, suplentes da Comissão Permanente de Licitação, como 

substitutos eventuais. 
 

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 09 de julho de 2012. 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ 

Procurador-Geral de Justiça 
 


